
Podino owfrně ...... ftl .MěU S la p a m ce  
B rno, O p u š tě n á  9 /2  
D o ru če n o : 0 2 .0 2 .2 0 1 7  1 0 :44 :57  
K S-Č J/20012-17/
lis ty : 1 
p řílo h y : 3

7368/B/2017-HSPH 
Č.j.: UZSVM/B/60545/2016-HSPH

Česká republika -  Úřad pro zastupo ván í státu  ve  věcech m ajetkových
se síd lem  Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, IČO 69797111,
organ izační s ložka státu z řízená zák. č. 201/2002 Sb.,
za kterou právně jedná Mgr. Ivo Popelka, ředitel Územ ního pracoviště Brno,
na zák ladě Příkazu generá ln ího řed ite le  č. 6 /2014 v p latném  znění
Ú zem ní pracoviště Brno, Příkop 1 1 ,6 0 2  00 Brno
(dále jako „vlastník“ na straně jedné)

a

M ěsto Šlapanice
se síd lem  M asarykovo nám ěstí 100/7, 664 51 Š lapanice^ IČ 00282651 
za které jedná Mgr. M ichaela Tm ěná , starostka M ěsta Š lapanice
(dále jako „budoucí oprávněný“ na straně druhé) <

t t
uzavírají podle § 1746, odst. 2, zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen „občanský zákoník") 
a podle zákona č. 219/2000 Sb., o m ajetku České republiky a je jím  vystupování v právních vztazích, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen  „zákon č. 219/2000 Sb.") tuto

S M L O U V U

O  S M L O U V Ě  B U D O U C Í  O  Z Ř Í Z E N Í  V Ě C N É H O  B Ř E M E N E

ČI. I.

1. V las tn ík  a budoucí oprávněný se dohodli na uzavření té to sm louvy, prokazu jící souh las Úřadu 
s realizací s tavebního zám ěru na pozem cích, které jsou  ve v lastn ic tv í státu. Jedná se o stavbu 
nazvanou:
„Přípojka NN a s tožár pro m ěření rychlosti v  ulici B rněnské, Š lapan ice“ (dále jen  „Stavba").

2. Č eská republika je  v lastn íkem , a Úřad pro zastupování státu ve věcech m ajetkových je  ve  sm yslu 
zákona č. 219/2000 Sb. přís lušný hospodařit s níže uvedeným  pozem kem , zapsaným  v katastru 
nem ovitostí vedeném  Katastrá lním  úřadem  pro J ihom oravský kraj, katastrá lním  pracovištěm  Brno -  
venkov takto:

Parcelní
číslo

Číslo
LV

V ým ěra
[m 2] Způsob využití Druh pozem ku K atastrá ln í územ í, 

obec

3600/1 60000 17511 silnice ostatní plocha Šlapanice u Brna, 
Šlapanice

(dále jen "budoucí s lužebný pozem ek")

ČI. II.

1. Předm ětem  této sm louvy je  s jednání podm ínek pro budoucí uzavření Sm louvy o zřízen í věcného 
břem ene služebnosti k budoucím u služebném u pozem ku (dále je n  věcné břem eno). Věcné břem eno 
bude zřízeno za účelem  um ístění, zřízení a provozování zařízen í pro kontinuáln í m ěření rychlosti 
projíždějících vozidel na budoucím  služebném  pozem ku.

2. Zařízením  pro kontinuální m ěření rychlosti projíždějících vozidel se pro účely té to sm louvy, ja kož  i 
budoucí Sm louvy o zřízen í věcného břem ene, konkrétně rozum í: podzem ní kabelové ved en í NN 
v délce cca 30 fn + ocelový s tožár pro um ístění radaru, uchycený v betonovém  základu 0,8 x 0,8 m, 
v pozem ku vlastníka, v  souvis losti se Stavbou podle předloženého výkresu s ituace se zákresem  trasy 
vedení.

1



3. Pro účely územ ního a s tavebního řízení uděluje v lastn ík podpisem  této sm louvy budoucím u 
oprávněném u souhlas k um ístěn í a k realizací S tavby na budoucím  služebném  pozemku, 
a to v rozsahu dle přiloženého s ituačního výkresu, jenž  je  nedílnou součástí té to sm louvy. Souhlas 
v lastn íka  dle předchozí věty se rovněž vztahu je  na nezbytný vstup a vjezd budoucího oprávněného, 
popřípadě jím  prokazate lně pověřených třetích osob, na budoucí s lužebný pozem ek, a to pouze 
v  souvislosti s činěním  úkonů souvise jíc ích s přípravou Stavby, je jí rea lizací a je jím  uvedení do 
provozu.

4. Věcné břem eno bude dle budoucí Sm louvy o zřízen í věcného břem ene zřízeno za úplatu na dobu 
existence Stavby.

5. Věcné břem eno podle odst. (1) tohoto článku bude spojeno s v lastn ictvím  budoucího s lužebného 
pozem ku, když v lastn ík a každý další v lastn ík  (spoluvlastník) budoucího s lužebného pozem ku bude 
povinen na budoucím  služebném  pozem ku strpě t právo budoucího oprávněného, aby v  souladu 
s podm ínkam i stanoveným i územ ním  rozhodnutím  a stavebním  povolením :
a. zříd il a provozoval Stavbu, vč. práva pře tína t budoucí s lužebný pozem ek vodiči a um isťovat v nich 

vedení,
b. vstupova l a vjíždě l na budoucí s lužebný pozem ek v souvislosti se zřizováním , obnovou 

a provozováním  Stavby.
6. Náklady spojené s běžným  udržováním  budoucího s lužebného pozem ku, v rozsahu v jakém  bude 

tento zatížen věcným  břem enem , ponese, dle buďoucí Sm louvy o zřízen í věcného břem ene, budoucí 
oprávněný.

ČI. III.

1. Budoucí oprávněný se zavazuje, že na budoucím  služebném  pozem ku bude do v lastn ických práv 
a oprávněných zá jm ů v lastn íka zasahova t pouze v nezbytné m íře a bude si počínat tak, aby 
na m ajetku v lastn íka nedocháze lo ke škodám . Dojde-li přesto k zásahu do budoucího služebného 
pozem ku nad sm luvně sjednaný rám ec (budoucím  oprávněným , případně jím  pověřeným i tře tím i 
osobam i), případně ke vzniku škod na m ajetku v lastn íka, zavazuje se budoucí oprávněný pro takový 
případ k neprod leném u uvedení budoucího s lužebného pozem ku do původního stavu a ve vztahu 
ke škodám  na m ajetku k je jich  odstranění, příp. k neprod lené finanční náhradě.

2. Budoucí oprávněný je  povinen doruč it v lastn íkovi kopii rozhodnutí přísl. správního orgánu s do ložkou 
právní moci, a to ve lhůtě 10 dnů ode dne vyznačení té to doložky.

3. Budoucí oprávněný je  povinen oznám it p ísem ně v lastn íkovi předem  den zahá jen í stavby a dále po 
ukončení stavby, den vyklizení staveniště.

4. Budoucí oprávněný se zavazuje, že provedením  stavby nebudou do tčeny trva lé  porosty na pozem ku 
vlastn íka. V  případě nezbytnosti odstranění trva lých porostů se budoucí oprávněný zavazu je  požádat 
předem  o udělení souh lasu v lastn íka  pozem ku a o uzavření písem né dohody, ve které se zaváže 
požádat o vydání rozhodnutí přísl. orgán ochrany ž ivo tn ího prostředí, provést kácení dřevin v  rozsahu 
dle pravom ocného rozhodnutí přísl. orgánu a nést veškeré  povinnosti a náklady s tím to spojené.

5. Pokud by nedošlo po provedení prací ani po předchozí výzvě v lastn íka k uvedení budoucího 
s lužebného pozem ku do předchozího stavu, zavazuje se budoucí oprávněný uhrad it v lastn íkovi 
prokazate lně nezbytné náklady, vyna ložené na uvedení budoucího s lužebného pozem ku do 
předchozího stavu a vedle toho i sm luvní pokutu ve výši jednonásobku nákladů vynaložených 
v lastn íkem  na tuto činnost, ne jm éně však částku 10 000,- Kč. V  tom to případě bude budoucím u 
oprávněném u doložena výše prokazate lných nákladů a zaslána výzva  včetně faktu ry  k je jich  uhrazení 
současně s výzvou včetně faktu ry k uhrazení sm luvn í pokuty, vše se sp la tností 15 dnů od je jich  
doručení budoucím u oprávněném u.

6. S trany se dohodly, že závazek zap la tit sm luvn í pokutu nevylučuje právo na náhradu škody 
za porušení povinností, na které se sm luvní pokuta vztahuje, a to i ve výši, v ja ké  převyšuje sm luvní 
pokutu.

7. Budoucí oprávněný bere na vědom í, že v pozem ku dotčeném  budoucí stavbou m ohou být již  u loženy 
inženýrské sítě, případně m ůže být tento pozem ek dotčen ochranným  pásm em . Budoucí oprávněný se 
v té to souvislosti zavazuje, že  pro potřebu S tavby specifikované v  čl. II., odst. 3. této sm louvy, za jistí 
vytýčení je jich  skutečného um ístění, a to svým  jm énem  a na své náklady.

8. V lastn ík  rovněž uděluje budoucím u oprávněném u souh las k tomu, aby ste jnop is té to sm louvy použil při 
správním  řízení před přís lušným  stavebním  úřadem  jako  doklad o vy jádření souh lasu v lastn íka  
budoucího s lužebného pozem ku k um ístění a realizaci S tavby na budoucím  služebném  pozemku.

9. Budoucí oprávněný je  povinen do 6 m ěsíců od uvedení S tavby do provozu požádat v lastn íka o zřízení 
věcného břem ene a současně s žádostí doruč it v lastn íkovi všechny podklady, nezbytné pro uzavření 
sm louvy o zřízení věcného břem ene, a to:
a. geom etrický plán pro vyzn ačen í věcného břem ene

2



b. zam ěření skutečného provedení stavby s dop lněním  stavu katastrá lní m apy s vyznačením  věcného 
břem ene a ochranného pásm a. Toto zam ěření bude dodáno také  e lektron icky ve form átu *.dgn. 
V  sam ostatné tabu lce  budou uvedeny rozm ěry vedení (dé lka a šířka), š ířka věcného břem ene 
a ochranného pásm a. Budou vyčís leny plochy věcného břem ene a ochranného pásm a na 
pozem cích ČR -Ú ZSVM . .

10. V lastn ík  se zavazuje, že po splnění povinností budoucího oprávněného dle odstavce 9, č lánku III. té to 
sm louvy, předloží budoucím u oprávněném u ve lhůtě 12 m ěsíců návrh sm louvy o věcném  břem eni. 
Budoucí oprávněný se zavazu je , že ve lhůtě 6 m ěsíců od převzetí návrhu sm louvy o věcném  
břem eni ji podepíše a vrá tí ji zpě t vlastn íkovi, který pak sm louvu do dvou m ěsíců od vrácení podepíše, 
tedy uzavře sm louvu o zřízen í věcného břem ene za podm ínek s jednaných touto sm louvou, jíž  zříd í ve 
prospěch budoucího oprávněného věcné břem eno.
Předpokládaný term ín dokončen í s tavby dle budoucího oprávněného je : 3 1 .1 2 . 2017

ČI. IV.

1. Účastníci Sm louvy se dohodli, že rozsah ochranného pásm a a věcného břem ene na budoucích
služebných pozem cích nepřekročí rám ec vyznačený na s ituačním  plánku (popř. na sním ku katastrá ln í 
m apy), jenž  je  nedílnou součástí té to sm louvy,,.avšak s výjim kou zm ěn v počtu a rozsahu dotčení 
státních pozemků, které m ohou vzn iknout při provádění stavby z důvodu technických, případně 
z jiných nepředvídate lných příčin. >

2. Budoucí oprávněný se přitom  zavazuje, že bude neprod leně in fo rm ovat Úřad o těchto  případných 
zm ěnách a veškeré zm ěny a dop lňky té to sm louvy m usí být uzavřeny písem ně, form ou dodatku k této 
sm louvě. A uten tičnost dané přílohy je  potvrzena podpisovou parafou referenta, který zpracova l tuto 
sm louvu za vlastníka.

3. Celková vým ěra předpokládaného rozsahu věcného břem ene je  cca 65 m 2.
4. Celková vým ěra rozdílu p ředpokládaného rozsahu ochranného pásm a stanovená dle § 46 zákona 

č. 458/2000 Sb., energe tický zákon, ve znění pozdějších předpisů a předpokládaného rozsahu 
věcného břem ene dle odst. 3. toho to  článku věty je  0 m 2 (dále jen  další om ezení v lastn ického práva).

5. Účastníci sm louvy vyslovu jí souh las s tím , že přesný rozsah za tížen í budoucího s lužebného pozem ku 
věcným  břem enem  bude stanoven na základě geom etrického plánu pro vyznačení věcného břem ene, 
který bude nedílnou součástí Sm louvy o zřízen í věcného břem ene. G eom etrický plán pro vyznačení 
věcného břem ene bude zhotoven po dokončení S tavby po vypracování zam ěření skutečného 
provedení Stavby.

6. Účastníci sm louvy vys lovu jí souh las s tím , že přesný rozsah zatížení budoucího s lužebného pozem ku 
dalším  om ezením  v lastn ického práva, tj. rozdílu p lochy dotčené ochranným  pásm em  a plochy dotčené 
věcným  břem enem , bude stanoven po dokončení S tavby na základě sním ku katastrá ln í m apy 
s vyznačením  rozdílu p lochy ochranného pásm a a plochy věcného břem ene.

ČI. V.

1. Cena za zřízení oprávnění z věcného břem ene a cena za další om ezení v lastn ického práva 
se sjednává nejm éně ve výši, k terá je  v daném  m ístě a čase obvyklá. K té to ceně budou přičteny 
náklady vynaložené v lastn íkem  na ocenění a za záp is věcného břem ene do katastru nem ovitostí. Cena 
věcného břem ene dle tohoto  článku bude zúčtována vůči ceně v m ístě a čase obvyk lé ke dní uzavření 
Sm louvy o zřízení věcného břem ene.

2. Finanční náhrada za zřízen í oprávnění z věcného břem ene na budoucím  služebném  pozem ku 
se předpokládá ve výši cca 4.200 Kč. Tato  částka bude upřesněna podle geom etrického plánu a 
uhrazena po uzavření sm louvy o zřízen í věcného  břem ene. Při s jednávání výše náhrady dle 
předchozí věty bylo účastn íky vycházeno z předpokladu ce lkového rozsahu dotčených ploch podle ČI. 
IV., odst. 3. té to sm louvy.

ČI. VI.

1. V lastn ík  se zavazuje, že pokud bude v době od uzavření té to sm louvy do uzavření Sm louvy o zřízen í 
věcného břem ene převádět budoucí s lužebný pozem ek, převede na je ho  nabyvate le současně též 
v  plném  rozsahu.závazky plynoucí z té to sm louvy.

2. Práva a povinnosti vyp lýva jíc í z té to  sm louvy přecháze jí na právní nástupce obou sm luvn ích stran. 
Sm luvní strany se zavazu jí svého právního nástupce seznám it s obsahem  této sm louvy.

3



3. Sm louva je  vyhotovena ve  4  ste jnopisech, z nichž každá strana obdrží 2  vyhotovení. Tato  sm louva 
nabývá platnosti a účinnosti dnem  je jího  podpisu oběm a sm luvním i stranam i.

4. Zm ěny a dop lňky té to sm louvy jsou m ožné pouze form ou číslovaných písem ných dodatků 
podepsaných oběm a sm luvním i stranam i, a to pod sankcí neplatnosti. P ísem ná fo rm a je  nezbytná i pro 
právní úkony sm ěřu jící ke zrušení té to  sm louvy.

5. Tato sm louva zan ikne v případě:
- pokud do dvou let od je jíh o  uzavření nebude vydáno pravom ocné rozhodnutí o um ístění stavby,

či územ ní souhlas, resp. pravom ocné stavební povo lení či jiné  rozhodnutí podle zv láštn ích 
právních předpisů, či souh las s provedením  stavby, resp. nebude uzavřena veře jnoprávní sm louva 
na um ístění či provedení S tavby, k je jím už um ístění je  zřizováno věcné břem eno a další om ezení 
dle té to sm louvy. ,

- pokud po vydání těchto rozhodnutí nedojde v term ínu určeném  věcně a m ístně přís lušným  
stavebním  úřadem  či jiným  orgánem  k zahá jení Stavby, nebo m arně uplyne je jich  lhůta pro 
platnost určená zákonem  č.183/2006 Sb., s tavební zákon, k je jím u ž  um ístění a povo len í je  
udělován touto sm louvou souhlas a sjednávány podm ínky pro budoucí věcné břem eno a další 
om ezení v lastn ického práva dle té to  sm louvy.

6. Pokud nastanou skutečnosti uvedené výše v odst. 5. tohoto článku sm louvy, jsou  sm luvn í strany 
povinny se navzájem  písem ně in form ovat a vrá tit si již  poskytnu té  plnění dle té to sm louvy.

7. Náklady spojené s vyhotovením  geom etrického plánu pro vyznačení předm ětného věcného břem ene
a náklady spojené s podáním  návrhu na vklad do katastru nem ovitostí, vč. správního poplatku, nese 
budoucí oprávněný. '

8. Není-li v  té to sm louvě s tanoveno jinak, řídí se vzá jem né vztahy sm luvních stran přís lušným i 
ustanovením i zákona č. 127/2005 Sb. o e lektron ických kom unikacích, ve znění pozdějších předpisů, 
zákonem  o m ajetku Č eské republiky a je jím  vystupování v  právních vztazích (zák. č. 219/2000 Sb.), 
ve zněn í pozdějších předpisů, a občanským  zákoníkem  (zák. č. 89/2012 Sb.).

9. Sm luvní strany navzájem  prohlašují, že sm louva neobsahu je  žádné obchodní ta jem ství.
10. Tato sm louva nepodléhá zveře jnění v  registru sm luv pod le zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštn ích 

podm ínkách účinnosti některých sm luv, uveře jňování těchto  sm luv a o registru sm luv (zákon o registru 
sm luv).

11. Sm luvní strany prohlašují, že tu to  sm louvu uzavřely svobodně a vážně, nikoli z přinucení nebo v  om ylu. 
Na důkaz toho připo ju jí své v lastnoruční podpisy.

Přílohy: Výkres s ituace stavby

31 -01- 2017
V C . ^ ^ ú t ^ í f l l n e  ... d .^ : . .**.:.V  Brně dne

tiftAD PRO ZASTUPOVÁNÍ STÁTU 
VE VĚCECH MAJETKOVÝCH 

l\ Uzemni pracovišti! Brno 
\ \  \PMkop 11, 602 00 Brno o náměstí 100/7 

v  '11 Š lapaníce ®

LAPANICE

Mgr. M ichaela Trněná 
S tarostka M ěsta Š lapanice

4



D o lo ž k a  p o d le  z á k o n a  č. 1 2 8 /2 0 0 0  S b , o  o b c íc h :

Tato Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene . bv[a, v souladu s § 102 
zákona č. 128/2000 Sb o obcích, v platném znění, schválena na .©í>.- schůzi Rady města 
Šlapaníce konané dne

m ě s t o  š l a p a n í c e
Masarykovo náměstí 100/7  

664  51 Š lapaníce (g)

Mgr. Michaela Trněná 
starostka města Šlapaníce



Legenda inženýrských sítí:
-  -  — ------------ Rozvody NN nadzemní
-------------------------------- Kabelové vedení NN
-------------------------------- Kabelové vedení VN
=  =  =  =  Kabelové vedení VO
-------------------------------- Kabelové rozvody 02
------------- ------------- - Vodovod
----------------- »-------------Kanalizace

.............  STL plynovod

Legenda stavby: •
-------------------------------- Přípojka NN *

0  Základ + stožár radaru
P O T V R Z E N Í P Ř ÍLO H Y  ZA 
B U D O U C ÍH O  POVINNÉH 
D A TU M : P O D £
d o . i

.................
- stávající inženýrské sítě byly zakresleny do PD dle podkladů od správců Inženýrských sítí.

- před zahájením výkopových prací dodavatel stavebních prací bude provedeno jejích vytýčení v terénu 

a zajištěna jejich ochrana!!
- rozvodná soustava: 1+PEN stř. 50Hz-230/TN-C s
- ochrana před nebez. dotyk, napětím: automatickým odpojením od zdroje

S o u řa d n ic o v ý  sys té m  JTSK 
V ýškový sys tém  B .p.V .

VYPRACOVAL KRESLIL KONTROLOVAL

HOLOTIK, ÇREPL HOLOTIK, Gf^EPL HOLOTIK, G|REPL

. . . . . . . . . . . . . . . . . .
..................

MĚSTO ŠLAPANICE

ING. SVATOPLUK HOLOTIK 
T Ř -  GENERÁLA PÍKY 5 

61 3  00  BRNO
TEL.:603569698; E-MAIL:holotik.brno@mybox.cz

STAVBA

SO

PŘÍPOJKA NN A STOŽÁR PRO MĚŘENÍ RYCHLOSTI 
V ULICI BRNĚNSKÉ, ŠLAPANICE

OBSAH VÝKRESU CELKOVÁ SITUACE STAVBY

FORMAT : 2 A4
DATUM : 1 2 /2 0 1 6
STUPEŇ : Územní souhlas

MĚR. 1:250

ČIS. VÝKR. C . 2

mailto:holotik.brno@mybox.cz


1

/■ /

A S v

X ; X / / ^ , x 4 >

x y y x
./ / '• 

' /  3593/28)

/A< V ó $ >
//5 S /( tv >3'R? s

\
' ' ^ J / ( n / y >  /

\  \  X X yX  X , X  X  M  /
X  \  X . X  J / ,

<  3593/27''-
3767 / x  )

« X

x  x /3 5 9 3 /
3766 A . .

y

X .
3593/23

3600/1

37

2812/2
. 's.
■ 'i r

v .

Dotčený pozemek v k.ú. Šlapanice u Brna:
parcelní čís lo  3 6 0 0 /1 , v lastn ík  ČR, Ořad pro zastupování státu
ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 3 9 0 /2 , 128 00, Praha 2

\ 2809/3'x v 
s

VYPRACOVAL KRESLIL KONTROLOVAL

H O L O T lK , H O L O T lK , H O L O T lK ,

......... . . . . . . . . .
INVESTOR

MĚSTO ŠLAPANICE

ING. SVATOPLUK HOLOTÍK 
T Ř - GENERÁLA PÍKY 5 

613  00 BRNO
TEL.:603569698; E-MAILholotik.brno@mybox.cz

STAVBA

SO

PŘÍPOJKA NN A STOŽÁR PRO MERENÍ RYCHLOSTI 
V ULICI BRNĚNSKÉ, ŠLAPANICE

FORMÂT : 2 A4
DATUM : 1 2 /2 0 1 6
STUPEŇ: Územní souhlas

MĚŘ. 1:500

CIS. VÝKR.

-  -

C . 3OBSAH VÝKRESU SITUACE NA PODKLADU KN

mailto:E-MAILholotik.brno@mybox.cz

